ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 мая 2024 года г.Плавск Тульская область

Плавский межрайонный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Тарабриной Ю.А.,

при ведении протокола судебного заседания: секретарем Егоровой О.А., помощником судьи Дуденковой М.А.,

с участием

государственных обвинителей: помощника прокурора Чернского района Тульской области Меркулова Д.А., прокурора Чернского района Тульской области Кузиной С.В.,

подсудимой ФИО11,

защитника адвоката Джалалова А.А., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Плавского межрайонного суда 

<

адрес> в общем порядке уголовное дело в отношении

ФИО11, 

<

данные изъяты>,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО11 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, при следующих обстоятельствах.

14.02.2024 в период с 09 часов до 13 часов 31 минуты, ФИО11 находилась в квартире по адресу: 

<

адрес>, распивала спиртное с ФИО1 и ФИО2., где у нее возник преступный умысел, направленный на совершение кражи денежных средств с банковской карты, принадлежащей ФИО2, реализуя который ФИО11, воспользовавшись тем, что ФИО2 ушел из квартиры, а ФИО1 из-за выпитого алкоголя уснул, в вышеуказанный период времени, прошла на кухню, где убедившись, что за ней никто не наблюдает, взяла со стола кошелек ФИО1, откуда достала банковскую кредитную карту «

<

данные изъяты>» №, выпущенную на имя 

<

данные изъяты>, имеющую технологию «

<

данные изъяты>», позволяющую совершать покупки без ввода пин-кода банковской карты, и привязанную к его банковскому счету №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в АО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> и не представляющую материальной ценности для ФИО2

Далее 14.02.2024 в период с 13 часов 31 минуты по 18 часов 35 минут, ФИО11, действуя тайно, из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему и желая их наступления, умышленно похитила с вышеуказанного банковского счета вышеуказанной кредитной банковской карты, денежные средства принадлежащие ФИО2 в сумме 

<

данные изъяты>, используя терминалы оплаты магазинной и автозаправочной станции, а именно:

- в 13 часов 31 минуту 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 13 часов 37 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 13 часов 38 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- 16 часов 19 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 16 часов 23 минуты 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 16 часов 26 минут 14.02.2024, на автозаправочной станции «

<

данные изъяты>», на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 17 часов 56 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 17 часов 57 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, двумя транзакциями на суммы 

<

данные изъяты>;

- в 18 часов 12 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 18 часов 20 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- в 18 часов 34 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>;

- 18 часов 35 минут 14.02.2024, в магазине «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес>, на сумму 

<

данные изъяты>.

Таким образом, ФИО11, используя банковскую карту «

<

данные изъяты>» №, незаконно, тайно, из корыстных побуждений, похитила с банковского счета № открытого в АО «

<

данные изъяты>» №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на имя ФИО2, денежные средства на общую сумму 3278 рублей 76 копеек, причинив тем самым потерпевшему материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО11 вину в совершении преступления, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, признала полностью, раскаялась в содеянном. От дачи показания отказалась, воспользовалась ст.51 Конституции РФ. Оглашенные показания подтвердила в полном объеме. 

Вина ФИО11 в совершении инкриминируемого деяния подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:

- показаниями обвиняемой ФИО11, оглашенными в порядке ч.3 ст.276 УПК РФ, согласно которым 13.02.2024 она приехала в гости к ФИО1 по адресу: 

<

адрес>. К ФИО1 14.02.2024 в гости пришел ФИО8, с которыми она распивала спиртные напитки. Около 13 часов 20 минут того же дня ФИО8 сильно опьянел и ушел к себе домой. Через 10-15 минут ФИО1 ушел спать в другую комнату, а она осталась на кухне, где на столе увидела кошелек и решила его проверить на наличие денег, так как хотела сходить в магазин. Осмотрев кошелек, денег она не нашла, зато нашла банковскую карточку банка «

<

данные изъяты>» платинум №, выпущенной на имя ФИО2. Она решила взять себе данную банковскую карту и пойти за покупками. ДД.ММ.ГГГГ в течение дня она ходила в магазины расположенные в 

<

адрес> и 

<

адрес>, где оплачивала ей покупки, а также расплачивалась на 

<

адрес>. При совершении покупок она никого в заблуждение не вводила, просто подносила банковскую карту к терминалу для оплаты, продавцам карту в руки не передавала, а те у нее, не спрашивали, своей ли картой она оплачивает покупки. Все приобретенные товары и продукты она употребила и использовала по своему усмотрению. Впоследствии она вернула ФИО8 сумму в размере 5000 рублей, извинилась перед ФИО8 (т.1 л.д.176-181);

- показаниями потерпевшего ФИО2, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым 14.02.2024 около 09 часов 00 минут он пришел в гости к ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, где также находилась ФИО11, совместно распивали спиртные напитки. 14.02.2024 после 13 часов он ушел домой. Ранее, 11.02.2024 он оставил свою банковскую карту «

<

данные изъяты>» платинум № у ФИО1 для сохранности. 15.02.2024 после 17 часов ему позвонил ФИО1 и сообщил, что не может найти его банковскую карту. После этого, он пришел домой к ФИО1 по вышеуказанному адресу, где ФИО1 сообщил, что хранил его карту у себя в кошельке, который лежал на холодильнике в кухне, также сообщил, что он (ФИО1) после его ухода ушел спать в комнату, а на кухне оставалась ФИО11 Затем ФИО1 позвонил ФИО11, из их разговора он понял, что она его карту не брала. Далее через мобильное приложение «

<

данные изъяты>» установил, что с его банковской карты было совершены покупки в различных магазинах на общую сумму 3278 рублей 76 копеек, после чего он позвонил в банк и заблокировал карту. Также указал, что через несколько дней к нему пришла ФИО2 и попросила прощения за кражу, а также передала ему денежные средства в размере 5000 рублей в счет погашения причиненного ему ущерба (т.1 л.д.62-66, 74-76);

- показаниями свидетеля ФИО1, оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым 11.02.2024 ФИО2 оставил ему на сохранение принадлежащую ему банковскую карту «

<

данные изъяты>» платинум №. Данную карту он положил к себе в кошелек. 13.02.2024 после 15 часов к нему в гости по адресу: 

<

адрес> приехала ФИО11 и осталась с ночевкой. Утром 14.02.2024 к нему пришел в гости ФИО2 и они втроем совместно распивали спиртное. Далее около 13 часов ФИО2 ушел домой и больше в этот день не возвращался. Примерно через 10 минут, после ухода ФИО12, он пошел спать в комнату. Проснувшись 15.02.2024, он решил сходить в магазин, взял кошелек, который находился на холодильнике, обнаружил, что отсутствует банковская карта ФИО2 После этого он позвонил ФИО2, спросил не забирал ли он свою карту, получив отрицательный ответ, сообщил, что банковская карта пропала. После этого ФИО12 пришел к нему, они вместе еще раз все посмотрели, не найдя карту. Рассказал, что после ухода ФИО12 он пошел спать, а ФИО11 оставалась на кухне. Он позвонил ФИО11, но та сказала, что карту не брала и повесила трубку. ФИО2 через мобильное приложение «

<

данные изъяты>» установил, что с его банковской карты были совершены покупки в различных магазинах, заблокировал карту. Впоследствии ему стало известно, что кражу карты совершила ФИО11 (т.1 л.д.98-101);

- показаниями свидетеля ФИО3., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым он работает в такси «

<

данные изъяты>. 14.02.2024 около 16 часов, ему позвонила ФИО11 на его личный абонентский номер и попросила довезти ее до 

<

адрес>. При разговоре ФИО11 сообщила, что у нее нет денег, но она может заправить машину бензином на стоимость поездки, то есть на 1000 рублей, он согласился. После разговора он подъехал по адресу: 

<

адрес>, где забрал ФИО11. Отъехав от дома, ФИО11 попросила остановиться около магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где приобрела 2 пластиковые бутылки, объемом 1,5 литра. Далее они поехали в направлении автозаправки, расположенной 

<

адрес>. Заехав на заправку ФИО11 заправила ему машину почти на 1000 рублей. Позднее, в ходе разговора ФИО11 сообщила ему, что за бензин она расплачивалась банковской картой. Примерно в 18 часов 30 минут он привез ФИО11 в 

<

адрес> к магазину «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, где высадил, после чего поехал обратно в 

<

адрес> (т.1 л.д.81-83);

- показаниями свидетеля ФИО4., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает продавцом продуктового магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 14.02.2024 она находилась на рабочем месте и обслуживала посетителей магазина. После обеда в магазина пришла ФИО11, которая за приобретение товара расплачивалась банковской картой через терминал для оплаты банковскими картами (т.1 л.д.89-91);

- показаниями свидетеля ФИО5., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает продавцом магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 14.02.2024 она находилась на рабочем месте. В этот день несколько раз приходила ФИО11, совершала покупки товара, каждый раз расплачивалась банковской картой через терминал для оплаты банковскими картами (т.1 л.д.104-106);

- показаниями свидетеля ФИО6., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает на 

<

данные изъяты>, расположенном 

<

адрес>, в должности 

<

данные изъяты>. 26.02.2024 на АЗС пришли сотрудники полиции и показали ей фотографию девушки, спросили оплачивала ли она 14.02.2024 бензин. Так как 14.02.2024, во время рабочих суток на АЗС, было большое количество людей, она не запомнила девушку с фотографии (т.1 л.д.94-96);

- показаниями свидетеля ФИО7., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает продавцом магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 14.02.2024 она находилась на рабочем месте, вспомнила, что ФИО11 приобретала в магазине товар, за который расплачивалась банковской картой через терминал оплаты банковскими картами (т.1 л.д.109-111);

- показаниями свидетеля ФИО8., оглашенными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает и.о. администратора магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>. 14.02.2024 находилась на рабочем месте и обслуживала посетителей. ФИО11 в данном магазине приобретала товар, за который расплачивалась банковской картой через терминал оплаты банковскими картами (т.1 л.д.120-123);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которым была осмотрена квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес>, установлено место совершения преступления (т.1 л.д.6-11);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которому в служебном кабинете ОУР, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО11 добровольно выдала банковскую кредитную карту «

<

данные изъяты>» №, выпущенную на имя ФИО2 (т.1 л.д.12-16);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которому было осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А (т.1 л.д.24-27);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которым осмотрено помещение 

<

данные изъяты>, расположенном 

<

адрес> (т.1 л.д.29-33);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которым осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу; 

<

адрес> (т.1 л.д.35-39);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которому было осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.42-46);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которому было осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> А (т.1 л.д.48-52);

- протоколом осмотра места происшествия и фототаблицей к нему, согласно которым было осмотрено помещение магазина «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>А (т.1 л.д.54-57);

- протоколом проверки показаний подозреваемой на месте и фототаблицей к нему, согласно которым 22.03.2024 ФИО11 подтвердила свои показания, данные в качестве подозреваемой, рассказала обстоятельства совершенной ей 14.02.2024 кражи банковской карты «

<

данные изъяты>» №, выпущенной на имя ФИО2, а также денежных средств с банковского счета, путем оплаты покупок в различных магазинах и на АЗС бесконтактным способом (т.1 л.д.162-170);

- протоколом осмотра предметов и фототаблицей к нему, согласно которым была осмотрена банковская карта «

<

данные изъяты>» №, выпущенная на имя ФИО2 (т.1 л.д.125-128);

- протоколом осмотра предметов (документов) и фототаблицей к нему, согласно которым были осмотрены:

- выписка операций по платежному терминалу, находящегося на торговой кассе № по адресу: 

<

адрес>. На первом листе на 78 строке отображена информация: время/дата 14.02.2024, 16 часов 26 минут 48 секунд, топливо: 

<

данные изъяты>, контрагент: кредитная карта, кол-во: 18,52, цена 53,98, сумма 

<

данные изъяты>. На других строках информация не представляющая интереса;

- перепечатка из электронного журнала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на четырех листах. На первом листе отображен кассовый чек № на покупку 

<

данные изъяты> сигареты 

<

данные изъяты> на сумму 

<

данные изъяты> рублей, кассир ФИО9., 14.02.2024, в 13 часов 38 минут, касса №, оплата ПАО «

<

данные изъяты>», терминал №, мерчант: №, №. На втором листе обнаружен кассовый чек № на покупку № пиво 

<

данные изъяты> 1.42 л., на сумму 

<

данные изъяты>, кассир ФИО10., 14.02.2024, в 16 часов 23 минуты, касса №, оплата: ПАО «

<

данные изъяты>», терминал №, мерчант:№, MIR (Е) №. На третьем и четвертом листе отображен кассовый чек № на покупку№ пакет «

<

данные изъяты>» 65х40 см на сумму 

<

данные изъяты>, в количестве 1; покупка№ 

<

данные изъяты> 2 л на сумму 

<

данные изъяты>. В количестве 1; покупка№ 

<

данные изъяты> 1 кг на сумму 

<

данные изъяты> в количестве 0,490 г; покупка № 

<

данные изъяты> 150 мл на сумму 

<

данные изъяты>; покупка№ 

<

данные изъяты> 150 мл на сумму 

<

данные изъяты>; покупка- № 

<

данные изъяты> 150 мл. на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> 1 кг в количестве 0,285 гр. на сумму 

<

данные изъяты>; покупка № 

<

данные изъяты> 1 кг в количестве 0,215 гр. на сумму 

<

данные изъяты>; покупка № 

<

данные изъяты>. 50 мл в количестве 1 на сумму 

<

данные изъяты>. Итого за покупку 

<

данные изъяты>; кассир ФИО9., 14.02.2024, в 13 часов 37 минут, касса №, оплата ПАО «

<

данные изъяты>», терминал №, мерчант: №, №;

- товарные чеки от магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>А: товарный чек № от 14.02.2024 на покупку 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>; товарный чек № от 14.02.2024 на покупка 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>;

- товарные чеки 

<

данные изъяты> магазин «

<

данные изъяты>», расположенный по адресу: 

<

адрес>А; номер чека №, покупка: шоколад 

<

данные изъяты> 50г. в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>, оплата безналичными от 22.02.2024 в 12 часов 50 минут; номер чека №, покупка: шоколад 

<

данные изъяты> 50 г. в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>, Молоко 

<

данные изъяты> 1 л. на сумму 

<

данные изъяты>; итого: 

<

данные изъяты>, оплата безналичными от 22.02.2024 в 12 часов 51 минуту; номер чека №, покупка: 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты> оплата безналичными от 22.02.2024 в 12 часов 52 минуты; номер чека №, покупка: 

<

данные изъяты> 70 г. в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>, оплата безналичными от 22.02.2024 в 12 часов 52 минут; номер чека №, покупка 

<

данные изъяты>, в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>, оплата безналичными от 22.02.2024 в 12 часов 52 минуты;

- товарный чек от магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, № от 14.02.2024, покупки: 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> в количестве 1,072 кг на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> 1 кг в количестве1,984 кг на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> 1 кг в количестве 0,240 кг на сумму 

<

данные изъяты>; 

<

данные изъяты> в количестве 1 шт. на сумму 

<

данные изъяты>. Всего к оплате 

<

данные изъяты> (т.1 л.д.130-144);

- вещественными доказательствами: банковской картой «

<

данные изъяты>» платинум №, открытой на имя ФИО2; выпиской операций по платежному терминалу на торговой кассе № по адресу: 

<

адрес>.; перепечаткой из электронного журнала магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>; товарными чеками от магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>; товарными чеками от 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> в количестве 5 штук; товарным чеком от магазина 

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> (т.1 л.д.129, 134-142).

Оценивая в совокупности исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к следующим выводам.

У суда не имеется оснований не доверять указанным показаниям потерпевшего, свидетелей, поскольку они являются последовательными, непротиворечивыми, объективно подтверждаются иными исследованными в судебном заседании доказательствами.

Оснований для оговора подсудимой потерпевшим, свидетелями не установлено, исследованные в судебном заседании письменные доказательства добыты в соответствии с нормами действующего уголовно-процессуального законодательства, данных, свидетельствующих об их недопустимости, суд не усматривает, в связи с чем, наряду с показаниями потерпевшего, свидетелей признает указанные доказательства относимыми, допустимыми и достоверными.

Оглашенными в порядке ст.276 УПК РФ показаниями ФИО11, данными в ходе предварительного следствия, которые она давали после разъяснения ей прав, предусмотренных ст.47 УПК РФ и ст.51 Конституции РФ, в присутствии адвокатов, которые непротиворечивы, последовательны, полностью согласуются и подтверждаются показаниями потерпевшего и свидетелей, с представленными письменными доказательствами, поэтому признаются судом признательными, допустимыми и достоверными доказательствами их вины.

Существенных противоречий в исследованных судом доказательствах, ставящих под сомнение доказанность вины подсудимой в совершении преступления, а также влияющих на квалификацию ее действий, судом не установлено.

Таким образом, суд считает доказанной вину ФИО11 в том, что она совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, и квалифицирует ее действия по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

ФИО11 

<

данные изъяты>. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, признает добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (т.1 л.д.154).

В силу ч.2 ст.61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание, полное признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Суд не находит основания для применения положения ч.6 ст.15 УК РФ.

Исходя из конкретных обстоятельств совершенного преступления, с учетом данных о личности подсудимой, принимая во внимание ее поведение во время и после совершения преступления, мнение потерпевшего, указавшего, что претензий к ФИО11 не имеет, размер причиненного ущерба, совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, которые в целом свидетельствуют об осознании подсудимой противоправности своих действий и о раскаянии в содеянном, суд признает их исключительными и существенно уменьшающими степень общественной опасности преступления, совершенного ФИО11, а потому, суд, определяя вид и размер наказания, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой и предупреждения совершения ею новых преступлений, считает, возможным, назначить наказание в виде штрафа, с применением положения ст.64 УК РФ, что, по мнению суда, в конкретном деле обеспечит достижение целей наказания, установленных ч.2 ст.43 УК РФ.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется.

С учетом вида назначенного наказания, суд полагает необходимым отменить избранную подсудимой меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по вступлении приговора в законную силу.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст.ст.81, 82 УПК РФ, с учетом обстоятельств дела, характера вещественных доказательств, необходимости их сохранения и значения для дела, наличия документальной фиксации их в материалах дела, высказанных по этому вопросу мнений сторон.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд,

приговорил:

признать ФИО11 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание, с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в размере 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Тульской области (МО МВД России «Плавский» л/сч 

<

***>), ИНН 

<

***>; КПП 713201001; р/сч 

<

***>; наименование банка – отделение Тула Банка России//УФК по Тульской области г.Тула; БИК 017003983; кор.счет 40102810445370000059; КБК 18811621010016000140.

Меру пресечения ФИО11 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу:

<

данные изъяты>

Приговор суда может быть обжалован в течение 15 суток со дня его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления через Плавский межрайонный суд Тульской области.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с участием защитника.

Председательствующий Ю.А.Тарабрина